[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

городА южно-сахалинскА

№ 345/23-11-4
Принято городским Собранием 27 апреля 2011 года

О Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Гражданским кодексом, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:
1. Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решения городского Собрания:

- от 29.03.2006 № 222/14-06-3 «О Порядке создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 19.12.2007 № 931/43-07-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.03.2006 № 222/14-06-3 «О Порядке создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 22.07.2009 № 1553/64-09-3 «О внесении изменений в Порядок создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск, утвержденный решением городского Собрания от 29.03.2006 № 222/14-06-3 (в ред. от 19.12.2007)»;

- от 28.07.2010 № 217/13-10-4 «О внесении изменения в Порядок создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск, утвержденный решением городского Собрания от 29.03.2006 № 222/14-06-3»;

- от 24.02.2009 № 1397/60-09-3 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных автономных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск».
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Мэр города Южно-Сахалинска
А.И. Лобкин

от «___»____________2011г.